



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015 № 482

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 678 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 678 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Участники Государственной программы» слова «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Самарской области (по согласованию);» исключить;

в примечании со знаком сноски «1» сумму «427 299,9» заменить суммой «482 299,9»;

в примечании со знаком сноски «2» сумму «34 839,7» заменить суммой «89 839,7»;

в подпрограмме «Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Самарской области» (далее – Подпрограмма 1):

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 1 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Самарской области (далее – ГУ МЧС России по Самарской области) (по согласованию);» исключить;

в пунктах 3, 7 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию);» исключить;

в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности Самарской области» (далее – Подпрограмма 2):

в паспорте Подпрограммы 2:

в примечании со знаком сноски «1» сумму «394 031» заменить суммой «449 031»;

в примечании со знаком сноски «2» сумму «31 601,7» заменить суммой «86 601,7»;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 1 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию)» исключить;

в пунктах 2 – 5 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию),» исключить;

в пункте 14:

в строке «Проектирование, строительство и материально-техническое оснащение пожарного депо на два машино-выезда в поселке Новый Кутулук муниципального района Борский»:

в графе «2015» сумму «34,5» заменить суммой «12 311,378»;

в графе «Всего» сумму «24 500²» заменить суммой «36 776,83²»;

в строке «Объем средств, необходимый для выполнения мероприятия» в графе «2015» сумму «12 500¹» заменить суммой «223,17¹»;

в пункте 15:

в строке «Проектирование, строительство и материально-техническое оснащение пожарного депо на четыре машино-выезда и производственно-технического центра противопожарной службы Самарской области в муниципальном районе Волжский»:

в графе «2015» сумму «16 348,5» заменить суммой «29 578,25»;

в графе «Всего» сумму «200 809,9²» заменить суммой «214 039,65²»;

в строке «Объем средств, необходимый для выполнения мероприятия» сумму «259 594,9¹» заменить суммой «246 365,15¹»;

в пункте 16:

в строке «Проектирование, строительство и материально-техническое оснащение пожарного депо на четыре машино-выезда в селе Рождественно муниципального района Волжский»:

в графе «2015» сумму «4 934,1» заменить суммой «22 607,441»;

в графе «Всего» сумму «28 808²» заменить суммой «46 481,341²»;

в строке «Объем средств, необходимый для выполнения мероприятия» в графе «2015» сумму «18 160¹» заменить суммой «486,659¹»;

в пункте 17:

в строке «Проектирование, строительство и материально-техническое оснащение пожарного депо на два машино-выезда в селе Большой Толкай муниципального района Похвистневский»:

в графе «2015» сумму «34,5» заменить суммой «11 854,627»;

в графе «Всего» сумму «25 000²» заменить суммой «36 820,079²»;

в строке «Объем средств, необходимый для выполнения мероприятия» в графе «2015» сумму «12 000¹» заменить суммой «179,921¹»;

в строке «Итого по Подпрограмме 2»:

в графе «2015» сумму «31 601,7» заменить суммой «86 601,7»;

в графе «Всего» сумму «394 031²» заменить суммой «449 031²»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в пункте 2.1:

в графе «Всего» сумму «394 031¹» заменить суммой «449 031¹»;

в графе «2015» сумму «31 601,7» заменить суммой «86 601,7»;

в строке «Итого по Подпрограмме 2»:

в графе «Всего» сумму «394 031¹» заменить суммой «449 031¹»;

в графе «2015» сумму «31 601,7» заменить суммой «86 601,7»;

в строке «Итого по Государственной программе»:

в графе «Всего» сумму «427 299,9» заменить суммой «482 299,9»;

в графе «2015» сумму «34 839,7» заменить суммой «89 839,7».

2. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объёма бюджетных

ассигнований, предусмотренного в установленном порядке департаменту по вопросам общественной безопасности Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области (Иванова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов